
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 1 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
GAL1 148,00 AGUA SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 5

LITROS

UN2 31,00 ÁLCOOL GEL 70%. EMBALAGEM DE 01
LITRO

UN3 117,00 ALCOOL GEL 70%. EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE 430GR

UN4 323,00 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70º
INPM. EMBALAGEM 1 L

GAL5 10,00 ALVEJANTE SEM CLORO. EMBALAGEM
DE 05 LITROS

GAL6 53,00 AMACIANTE DE ROUPAS. EMBALAGEM
DE 05 LITROS.

UN7 31,00 BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE
PARA 15 LITROS.

UN8 18,00 BOBINA DE SACOS PLASTICOS.
CAPACIDADE PARA 05 LIT

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 2 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 8,00 BORRIFADOR DE LIQUIDOS COM

CAPACIDADE PARA 500ML

UN10 115,00 CERA EM PASTA
VERMELHA.EMBALAGEM COM APROX.
400G

UN11 124,00 CERA LIQUIDA AMARELA P/ MADEIRA
EMB. APROX. 750ML.

UN12 51,00 CERA LIQUIDA INCOLOR P/ MADEIRA.
EMB. APROX. 750ML

UN13 36,00 CERA LIQUIDA VERMELHA P/
MADEIRA.EMB. APROX. 750ML

GAL14 11,00 CERA P/ TRATAMENTO PISO ACABAM.
ACRÍLICO. GL DE 5L

UN15 15,00 CHUPETA DE SILICONE. DIVERSOS
TAMANHOS E CORES

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 3 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 30,00 COPO ANTI-VAZAMENTO (P/BEBE).

CAPACIDADE 190ML

PAC17 5,00 COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML
PCT C/ 100 UN

PAC18 89,00 COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 200 ML
PCT C/ 100 UN

PAC19 15,00 COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 50 ML
PCT C/ 100 UN

CX20 12,00 CURATIVO TRANSPARENTE
RETANGULAR 19X76MM. CX 40UN

UN21 124,00 DESENGORDURANTE P/ COZINHA.
EMBAL.COM APROX. 500ML

GAL22 64,00 DESINFETANTE PARA USO GERAL. EMB.
DE 05 LITROS

GAL23 30,00 DESINFETANTE P/ USO HOSPITALAR.
EMBALAGEM DE 05 L.

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 4 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 163,00 PEDRA SANITARIA COM GANCHO. EMB.

APROX. 25 G.

GAL25 30,00 DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR.
EMBALAGEM DE 5 LIT

GAL26 32,00 DESENGRAXANTE LÍQUIDO.
EMBALAGEM DE 05 LITROS

GAL27 12,00 DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO.
EMBALAGEM DE 05 L

GAL28 17,00 DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA
PESADA. EMB. DE 05 L

UN29 425,00 DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇA.
EMBALAGEM DE 500ML

UN30 24,00 ESCOVA DE MÃO MULTIUSO. DIM.
APROX. 11x6,4X4,1 CM

UN31 12,00 ESCOVA DE MÃO MULTIUSO COM
ALÇA. 9,5X4,5X2,5 CM

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 5 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN32 29,00  ESCOVA P/ VASO SANITARIO. DIM.

APROX. 34,5X12 CM

UN33 72,00 ESPONJA DE AÇO INOX. PACOTE COM 01
UNIDADE.

PAC34 97,00 ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE COM
08 UNIDADES

UN35 207,00 ESPONJA MULTIUSO DUPLA
FACE.DIM.APROX.11X7,5X2CM

UN36 18,00 FIBRA MACIA PARA LIMPEZA. DIM.
APROX. 23X10X1,0 CM

UN37 6,00 FIBRA PARA LIMPEZA PESADA. DIM.
APROX. 23 X 10 CM

UN38 87,00 FLANELA DE ALGODÃO P/ LIMPEZA.
DIM. APROX. 40X60CM

PAC39 15,00 FOSFORO LONGO DE 05CM. PACOTE
COM 10 CAIXAS.

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 6 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC40 10,00 FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL.

TAMANHO P. EMB. 36 UN

PAC41 10,00 FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL
TAMANHO M. EMB. 32 UN

PAC42 10,00 FRALDA INFANTIL DESCRATÁVEL
TAMANHO G. EMB. 28 UN

CX43 10,00 HASTE FLEXIVEL COM 2 PONTAS
ALGODAO. EMB.75 UN

PAC44 50,00 LENÇO UMIDECIDO P/ HIGIENE DE
BEBÊS. EMB. 100 UN

UN45 127,00 LIMPA VIDROS. EMBALAGEM DE 500
ML.

UN46 20,00 LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM DE 500
ML

UN47 8,00 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL.
CAPACIDADE PARA 05 L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 7 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN48 16,00 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL.

CAPACIDADE PARA 15 L

UN49 14,00 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL.
CAPACIDADE PARA 30 L

UN50 10,00 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL.
CAPACIDADE PARA 50 L

PAR51 21,00 LUVA DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE. FORRADA. TAM. P

PAR52 61,00 LUVA DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE.FORRADA. TAM. M

PAR53 17,00 LUVA DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE.FORRADA. TAM. G

PAC54 12,00 LUVA DE PROCEDIMENTO.TAMANHO
G.EMBALAGEM COM 100UN

PAC55 8,00 LUVA DE PROCEDIMENTO.TAMANHO
M.EMBALAGEM COM 100UN

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 8 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC56 6,00 LUVA DE PROCEDIMENTO.TAMANHO

P.EMBALAGEM COM 100UN

UN57 15,00 MAMADEIRA COM BICO 240 ML
(PLASTICA)

PAC58 10,00 MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TNT C/
ELÁSTICO. EMB. 100UN

UN59 142,00 ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY.
EMB. APROX. 360 ML

UN60 89,00 PANO DE LIMPEZA. DIMENSÕES
APROXIMADAS 40 X 60 CM

UN61 79,00 PANO DE PRATO ATOALHADO 100%
ALGODAO. 60X40 CM

UN62 65,00 PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA. DIM.
APROX. 60 X 80 CM

UN63 29,00 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO
LONGO DOBRÁVEL

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 9 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC64 96,00 PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES.

PACOTE COM 16 UN

PAC65 208,00 PAPEL TOALHA. FOLHA DUPLA
PICOTADA. PCT COM 02 ROL

PAC66 65,00 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. FRD
1000 FOLHAS.23X20CM

PAC67 14,00 PILHA TIPO PALITO (AAA). 1,5V.
EMBALAGEM COM 04 UN

PAC68 16,00 PRENDEDOR DE MADEIRA PARA
ROUPA. EMBALAGEM 24 UN.

UN69 17,00 REPELENTE DE INSETOS EM AEROSOL.
EMB. APROX. 165ML

UN70 37,00 RODO COM BASE DE BORRACHA
DUPLA, COM CABO

UN71 15,00 RODO GRANDE COM ESPUMA E CABO
PARA PASSAR CERA

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 10 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN72 2,00 RODO TIPO INDUSTRIAL EM NYLON

COM CABO

PAC73 16,00 SABÃO DE GLICERINA. EMBALAGEM
COM 05 UN DE 200 G

UN74 84,00 SABÃO EM PÓ MULTIUSO. EMBALAGEM
DE 05 KG

UN75 80,00 SABONETE ANTIBACTERIANO. BARRA
DE APROX. 85 G

UN76 10,00 SABONETE INFANTIL EM BARRA.
MÍNIMO 75 G

GAL77 40,00 SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA.
EMBALAGEM DE 05 L

PAC78 30,00 SACO DE 30L PARA LIXO
CONTAMINADO. EMB. 100 UN

PAC79 1,00 SACO PARA LIXO, DE 200 LITROS.
EMBALAGEM 100 UN

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 11 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC80 25,00 SACO PARA LIXO, DE 100 LITROS.

EMBALAGEM 100 UN

PAC81 70,00 SACO PARA LIXO, DE 60 LITROS.
EMBALAGEM 100 UN

PAC82 88,00 SACO PARA LIXO, DE 30 LITROS.
EMBALAGEM COM 100 UN

PAC83 34,00 SACO PARA LIXO, DE 15 LITROS.
EMBALAGEM COM 100 UN

UN84 130,00 SAPONÁCEO CREMOSO (LIQUIDO). EMB.
APROX. 300 ML

UN85 10,00 TOALHA DE BANHO. TAMANHO MÍNIMO
70 X 135CM

UN86 62,00 TOALHA DE ROSTO, FELPUDA. TAM.
MÍNIMO 45X80 CM

UN87 65,00 VASSOURA DE NYLON DE MATERIAL
SINTÉTICO, COM CABO

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA,
LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS BORGES-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

14 de janeiro de 2019
04 de fevereiro de 2019, às 09:30  horas.

Página 12 de 12

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 3/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN88 45,00 VASSOURA DE PALHA, 05 FIOS. CABO

DE MADEIRA.

UN89 20,00 INSETICIDA EM SPRAY. EMB. APROX.
300 ML

UN90 3,00 INSETICIDA EM SPRAY CONTRA CUPIM.
EMB. APROX.400ML

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


